TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PORTARIA PRESI 775/2023

Altera a composição do Grupo de Trabalho com a finalidade de
representar o TRF da 1ª Região perante à coordenação do Destrava -
Programa Integrado para Retomada de Obras.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO , no uso
de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante nos autos do PAe/Sei 0088733-
95.2021.4.01.8000,

CONSIDERANDO:

a) a Portaria Presi 415, de 24 de novembro de 2021, que constitui Grupo de Trabalho
com a finalidade de representar o TRF 1ª Região perante a coordenação do Destrava - Programa Integrado
para Retomada de Obras;

b)  a necessidade de atualizar a composição do Grupo de Trabalho com a finalidade de
representar o TRF da 1ª Região perante à coordenação do Destrava - Programa Integrado para Retomada
de Obras,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o art. 1º da Portaria Presi 415, de 24 de novembro de 2021, para
designar o servidor Agamenon dos Santos Torres, diretor da Secretaria de Gestão Administrativa -
SecGA, para integrar o Grupo de Trabalho com a finalidade de representar o TRF da 1ª Região perante o
Comitê Executivo Nacional de Apoio à Solução das Obras Paralisadas, que coordena o Destrava -
Programa Integrado para Retomada de Obras, em substituição à servidora Maria Cristina Turnes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador Federal JOSÉ AMILCAR DE QUEIROZ MACHADO
Presidente

Documento assinado eletronicamente por José Amilcar de Queiroz Machado , Presidente do TRF - 1ª
Região, em 14/06/2023, às 16:06 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 18346927 e o código CRC DF49577A.

https://portal.trf1.jus.br/dspace/handle/123/277885
https://portal.trf1.jus.br/dspace/handle/123/277885

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br

0088733-95.2021.4.01.8000 18346927v3